АДМИНИСТРАЦИЯ

Краснознаменского муниципального образования

Самойловского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №86
от «15» ноября 2022 г.

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Краснознаменского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 18.10.2019 г. № 91 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного  транспортного средства»

В соответствии Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.06.2022 г. № 1089 «Об утверждении Положения о единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2022 г. № 1067 «О случаях и сроках использования биометрических персональных данных, размещенных физическими лицами в единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица», Уставом Краснознаменского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, администрация Краснознаменского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области
1. ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Внести в постановление администрации Краснознаменского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 18.10.2019 г. №91 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» следующие изменения и дополнения:
1)  пункта 2.17 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента дополнить подпунктом 2.17.7 следующего содержания:
«2.17.7.При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.»
2. Настоящее постановление обнародовать «15» ноября 2022 г. в специально выделенных местах обнародования и разместить на официальном сайте администрации Краснознаменского муниципального образования в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

И.о. главы администрации Краснознаменского

муниципального образования

М.А. Комиссарова